
福保協発第 33 号 
令和 7 年 9 月 6 日 

福岡県冷凍設備保安協会 
会員 各位 

福岡県冷凍設備保安協会 
会長 江藤 勇介 

令和 7 年度高圧ガス保安活動促進週間に係る 
自主保安促進大会の開催について 

  
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素より協会会務につきましては、格別の配慮を頂きまして感謝申し上げます。 

 さて、令和 7 年度高圧ガス保安活動促進週間（10 月 23 日～29 日）にあたり、冷凍・空調関係事業所

の自主保安促進大会を福岡県後援の下、下記の通り実施致します。これは高圧ガス保安法第 27 条に規

定されています、冷凍・空調設備に従事されている従業者に対する保安教育の実施を目的としておりま

す。このため全国各地で保安活動を促進する「高圧ガス保安活動促進週間」が設けられています。 
本会も下記の要領にて自主保安促進大会を開催する運びとなりました。 
 近年は高圧ガス関連事業所の事故が若干の減少傾向を示しておりますが、事故防止のために行政、高

圧ガス関連事業所、保安協会の連携が求められています。 
 つきましては、自主保安促進大会を意義あるものとし、また、高圧ガスに対する保安意識の向上を図

る為、是非、事業所の冷凍保安責任者、取扱責任者のご参加を宜しくお願い申し上げます。 
 又、別途送付させて頂きました、本年度の高圧ガス保安活動促進週間のポスターは事業所にて掲示し

ていただき、ご周知願います。 
 

敬具 
記 

 
1 大会名称 令和 7 年度高圧ガス保安活動促進週間 （自主保安促進大会） 
  後援：福岡県 

2 日 時 令和 7 年 10 月 22 日 水曜日 15 時～17 時 
3 場 所 福岡商工会議所 4F 406～408 号室 
  福岡市博多区博多駅前 2 丁目 9-28  電話 092-441-1111 

4 次 第 会長挨拶 
表彰式（福岡県冷凍設備保安協会長表彰） 
来賓紹介 
福岡県商工部工業保安課 挨拶 
1）高圧ガス保安行政について              福岡県商工部工業保安課 
2）検査概況報告（令和 7 年度空調検査概況）        福岡県冷凍設備保安協会 
3）週間行事及び記入方法について         福岡県冷凍設備保安協会 
4）冷凍設備の運転保守管理について 
 「冷凍空調設備における事故事例より」         福岡県冷凍設備保安協会 

以上 
 
＊ご出席いただける方のご氏名等を参加表にご記入を頂き、10 月 10 日（金）までに協会へ FAX をお

願いします。 
＊当日は受付にてお名前をお伝えください。 



  

 

高圧ガス保安活動促進週間における 

自主保安促進大会 参加表 
 

福岡県冷凍設備保安協会 宛  FAX：092-281-5044 

10 月 10 日金曜日までにご返信ください。 

 

会 社 名 氏  名 
  
  
  
  

 

お問合せ先：092-281-0932 

※こちからご連絡を差し上げる場合の連絡先を下記にお願いいたします。 

（電話番号、FAX かメールアドレスのどちらかは必ずご記入願います。） 

 ★電話番号：                      

 ★FAX 番号：                      

 ★メールアドレス：                   


